

R.E.B. GmbH - Magirusstraße 5 - 89250 Senden

München Klinik GmbH

Thalkirchener Straße 48
80337 München

R.E.B. GmbH

Magirusstraße 5
89250 Senden

Tel. 07307 - 953 255 0
Fax 07307 - 953 255 2

mail@reb-ulm.de

11.04.2024

Angebot Nr. 2024_479

MÜNCHEN - KN-2022-003_Umzug Nephrologie - Abbrucharbeiten

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit unterbreiten wir Ihnen unser Angebot.

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
1	Angaben zum Abbruch-LV		
1.1	Abbrucharbeiten EG		
	Hinweis zur Entsorgung		
	Hinweis zur Entsorgung		
	Das Material wird Eigentum des AN und ist die unten beschriebene Position einzukalkulieren.		
1.1.01	1,000 St <i>*** Bezugsbeschreibung</i> Schuttcontainer Bauschutt Schuttcontainer für anfallenden Bauschutt der nicht in den Beschriebenen Positionen erfasst wurde einschließlich An- und Abtransport, Entleerung und ordnungsgemäßer Entsorgung. Bauschutt wie Steine, Ziegel, Beton, Fliesen Fassungsvermögen. 7,0 cbm Vorhaltung: 4 Wochen	558,00	558,00
1.1.02	1,000 St Schuttcontainer für Holzabfälle jedoch für Holzabfälle	320,00	320,00
1.1.03	1,000 St Schuttcontainer für Metallabfälle jedoch für Metallabfälle jedoch 3,0 cbm Fassungsvermögen	170,00	170,00

Summe Übertrag: 1.048,00

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
		Summe Übertrag: 1.048,00	
1.1.04	1,000 St Schuttcontainer für Kunststoffabfälle jedoch für Kunststoffabfälle jedoch 3,0 cbm	650,00	650,00
1.1.05	450,000 m2 Abbruch Bodenbeläge Lösen, Abtransportieren und Entsorgung von Bodenbelägen, Linoleum, PVC und dergl. bis zum Estrich. Material wird Eigentum des AN. - inkl. Sockelleisten, Kunststoff - inkl. Beseitigung von Kleberrückständen und Reinigen der Estrichfläche - Ort : EG	7,80	3.510,00
1.1.06	12,000 m2 *** Bezugsbeschreibung Abbruch von Bodenfliesen Lösen, Abtransportieren und Entsorgen von im Kleber oder Mörtel verlegter Bodenfliesen bis zum Verbundestrich oder schwimmender Estrich. Material wird Eigentum des AN - Bodenaufbau: Bodenfliesen ca. 10 mm Kleber ca. 5-10 mm - incl. Beseitigung von Mörtelrückständen und Reinigen der Estrichfläche - incl. Sockelleiste entfernen und entsorgen - Material: Fliesen, Steingut oder Feinsteinzeug - Ort: EG	22,00	264,00
1.1.07	70,000 m2 Abbruch Wandfliesen Fliesen abbrechen, abtransportieren und entsorgen - Untergrund möglichst beschädigungsfrei erhalten - Untergrund Massivwände, verputztes Mauerwerk - Fliesenstärke 6 bis 10 mm - Material: Feinsteinzeug, Steingut oder Keramik - Gesamtmenge von mehreren kleinen Flächen - Ort : EG teilweise Waschtisch-Bereich, hinter den Waschbecken, Sanitärbereiche, Küchenfliesenspiegel etc.	22,00	1.540,00
1.1.08	40,000 m2 Innenputz abschlagen Abschlagen, Abtransportieren und Entsorgen des Innenwandputzes in Teilflächen. - nur auf Anweisung der Bauleitung - verschiedene Putzarten, Putzstärke im Mittel ca. 2cm - Reinigung der Wand und Vorbereitung zum späteren Verputzen - Verwendung von geeignetem Gerät - Abbruchmaterial wird Eigentum des AN	21,00	840,00
		Summe Übertrag: 7.852,00	

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
Summe Übertrag: 7.852,00			
	- Teilbereiche in allen Geschossen		
1.1.09	5,000 m2 Abbruch Estrichbeläge Abbrechen, Abtransportieren und Entsorgen von Estrichbelägen, einschl. der eventuell zwischen Rohdecke und Estrich befindlichen Trennschicht (Pappe, Bitumen-, Teer-, oder Kunststoffolie) sowie Trittschalldämmung bis 30 mm - Fußbodenaufbau: 40-50mm Estrich evtl. Trennschicht - Material wird Eigentum des AN - Ort: : EG	39,00	195,00
1.1.10	5,000 m2 Abbruch Verbundestrich Abbrechen, Abtransportieren und Entsorgen von Verbundestrichbelägen, einschl. der eventuell zwischen Rohdecke und Estrich befindlichen Trennschicht (Pappe, Bitumen-, oder Kunststoffolie) - Fußbodenaufbau: 30-35 mm Verbundestrich evtl. Trennschicht - Material wird Eigentum des AN - Ort: : EG	37,00	185,00
1.1.11	1,000 m2 Aussenputz abschlagen Abschlagen, Abtransportieren und Entsorgen des Außenwandputzes in Teilflächen. - nur auf Anweisung der Bauleitung - verschiedene Putzarten, Putzstärke im Mittel ca. 3 cm - Reinigung der Wand und Vorbereitung zum späteren Verputzen - Verwendung von geeignetem Gerät - Abbruchmaterial wird Eigentum des AN - Ort: Bereich Eingang Südost	23,00	23,00
1.1.12	1,000 St Abbruch von Rohrrahmentüren (T 30 RS) ausbauen, abtransportieren und entsorgen. Rohrrahmentürelement mit den Maßen von ca. 225,5cm x 213,5 cm mit Seitenteilen, Oberlicht und Öffnungsflügel Anschlüsse eingeputzt -Ort: EG	125,00	125,00
1.1.13	1,000 St Abbruch von Rohrrahmentüren (T 30 RS) ausbauen, abtransportieren und entsorgen. Rohrrahmentürelement mit den Maßen von ca. 360cm x 213,5 cm mit Seitenteilen, Oberlicht und Öffnungsflügel Anschlüsse eingeputzt	168,00	168,00
Summe Übertrag: 8.548,00			

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
Summe Übertrag: 8.548,00			
	-Ort: EG		
1.1.14	1,000 St Abbruch von Rohrrahmentüren (T 30 RS) ausbauen, abtransportieren und entsorgen. Rohrrahmentürelement mit den Maßen von ca. 250 cm x 240 cm mit Seitenteilen, Oberlicht und Öffnungsflügel Anschlüsse eingeputzt	125,00	125,00
	-Ort: EG		
1.1.15	1,000 St <i>*** Bezugsbeschreibung</i> Abbruch und Entsorgung Innentüren Holztüren inkl. Zarge ausbauen, abtransportieren und entsorgen. Stahlfassungszarge in Trockenbau sowie Türblatt aus Holz Türmaß: von ca. 0,845 x 2,115 m	68,00	68,00
	-Ort: EG		
1.1.16	17,000 St Abbruch und Entsorgung Innentüren Holztüren jedoch Größe ca. 0,97 x 2,115 m	68,00	1.156,00
	-Ort: EG		
1.1.17	2,000 St Abbruch und Entsorgung Innentüren Holztüren jedoch Größe ca. 1,02 x 2,065 m	72,00	144,00
	-Ort: EG		
1.1.18	1,000 St Abbruch und Entsorgung Innentüren Holztüren jedoch Größe ca. 1,06 x 2,115 m	72,00	72,00
	-Ort: EG		
1.1.19	4,000 St Abbruch und Entsorgung Innentüren Holztüren jedoch Größe ca. 1,095 x 2,115 m	72,00	288,00
	-Ort: EG		
Summe Übertrag: 10.401,00			

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
		Summe Übertrag: 10.401,00	
1.1.20	1,000 St Abbruch und Entsorgung Innentüren Holztüren jedoch Größe ca. 1,25 x 1,94 m -Ort: EG	85,00	85,00
1.1.21	5,000 m Abbruch und Entsorgung Handläufe abbrechen und entsorgen von Handläufen bestehend aus einem Edelstahlhandlauf und einer Unterkonstruktion aus Rundstahl mit Abdeckrosetten in der Wandbefestigt. Geländerhöhe: ca. 90-100 cm -Ort: EG	2,00	10,00
1.1.22	470,000 m2 Abbruch von Gipskartonwänden und Vorsatzschalen Abbrechen und Entsorgen von Gipskartonwänden und Vorsatzschalen inkl. kompletter Konstruktion und Anschlüssen an angrenzende Bauteile sowie Hohlraumdämmung und Unterkonstruktionen inkl. Malergewebe. Wandstärke bis 15 cm, Höhe bis 3,00 m	34,70	16.309,00
1.1.23	450,000 m2 Abgehängte Gipskartondecke abbrechen incl. Metallunterkonstruktion aus Trägerrost mit Grundprofilen und Tragprofilen aus CD-Profilen 60 x 27 m (Stahlblech d = verzinkt) mit Verbindern und Abhängern komplett ausbauen und fachgerecht entsorgen. Gipskartonplatten 1-lagig, d = 15 mm, ausbauen und entsorgen, Abhängehöhe bis 4,00 m Ort: EG,	16,90	7.605,00
1.1.24	76,000 m2 Flur Decke abhängen und einlagern vorsichtiger Ausbau einer Metallbrandschutzunterdecke, mit einzeln von unten eingehängten, abklappbaren Metalldeckenelementen. Mit Malerflies schützen und nach Angabe AG einlagern inkl. Transport. Elementraster ca. 50 cm x 244 cm	18,00	1.368,00
1.1.25	1,150 m3 Abbruch Mauerwerkswände (Innenwände) Abbrechen, Abtransportieren und Entsorgen von Mauerwerk, beidseitig geputzt bis zur UK Rohdecke, - H= bis zum 3,00 m - inkl. Abtransport des Abbruchmaterials - Abbruchmaterial wird Eigentum des AN - inkl. aller An- und Abschlüsse, sowie	298,00	342,70
		Summe Übertrag: 36.120,70	

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
Summe Übertrag: 36.120,70			
	<p>Abbruch aller einbindenden Bauteile und Befestigungen, z.B. Sturz- oder Stahlträger</p> <ul style="list-style-type: none"> - Die Rohbauöffnung ist putzfertig herzustellen, die Hohlkammern im Mauerwerk sind mit Mörtel auszuwerfen - Ausführung in Abstimmung mit dem Tragwerksplaner - Angrenzende Bauteile sind abzudecken, und zu schützen, (Vlies + Hartfaserplatten 4 mm) <p>Abstützungsmaßnahmen sind einzukalkulieren Während den Abbrucharbeiten müssen die Holz Treppenläufe und das Podest geschützt werden.</p>		
1.1.26	<p>Innenwände, d = ca. 11,50 - 15,00 cm, inkl. Putz beidseitig</p> <p>12,000 St</p> <p>Fenster + Türen schützen (beidseitig)</p> <p>Bestehende Fenster- und Türzargen mit Folie und Hartfaserplatte 4 mm schützen Fensterelementgröße ca. 8,9m²</p> <p>Fensterelement bestehend aus 3 Drehflügel mit jeweils einem Oberlicht</p>	124,60	1.495,20
1.1.27	<p>1,000 St</p> <p>Abbruch und Entsorgung Fenster</p> <p>Größe ca. 1,85 x 2,44 m</p> <p>-Ort: EG</p>	144,45	144,45
1.1.28	<p>65,000 m²</p> <p>Abbruch und Entsorgung Rammschutz</p> <p>Wandverkleidungen und Rammschutzplatten aus Kunststoff z. B HPL mit Wandbefestigung ausbauen und entsorgen Höhe ca. 90 cm</p> <p>-Ort: EG</p> <p>F5003 5001-3 5005 5007a 5010 5011b 5017</p>	8,00	520,00
1.1.29	<p>3,000 St</p> <p>Ausbau und Einlagerung Türelement</p> <p>vorsichtiger Ausbau eines Türelement, mit Malerflies schützen und nach</p>	380,00	1.140,00
Summe Übertrag: 39.420,35			

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
Summe Übertrag: 39.420,35			
	Angabe AG einlagern.		
	Elementraster ca. 250cm x 320 cm		
1.1.30	1,000 St Fensteröffnungen behelfsmässig schließen Fensteröffnungen in der Fassade als Witterungsschutz behelfsmäßig auf Anweisung der Bauleitung schließen. Der Rückbau und die fachgerechte Entsorgung sind in den EP einzurechnen. Holzkonstruktion mit OSB-Platt und 0,5 mm PE- Folie bespannt. Fenstergröße: bis 4,5 qm	225,00	225,00
1.1.31	85,000 m2 Staubschutzwände F30 Liefern, Herstellen, Vorhalten, Rückbau und Entsorgung von Staubschutzwänden in Brandschutzqualität F30 auf Anordnung der Bauleitung. Konstruktion aus Gipsfeuerschutzplatten. Die Anschlüsse an die aufgehenden Bauteile sind dicht und in Brandschutzqualität herzustellen.	86,74	7.372,90
1.1.32	85,000 m2 Zulage zu Pos. 1.1.32 F60 Zulage zu oben beschriebener Position Ausführung der Wand in Brandschutz Qualität F60 inkl. aller Anschlüsse.	13,20	1.122,00
1.1.33	85,000 m2 Zulage zu Pos. 1.1.32 F90 Zulage zu oben beschriebener Position Ausführung der Wand in Brandschutz Qualität F90 inkl. aller Anschlüsse.	33,75	2.868,75
1.1.34	10,000 mWo Längervorhaltung der Pos. 1.1.31 über die Grundvorhaltezeit hinaus für jede weitere angefangene Woche	1,25	12,50
1.1.35	6,000 St Tür in provisorischer Trennwand - staubdicht Einbau einer Tür, inkl. Schloss in Konstruktion der vorigen Position aus GK-Platten b x h = ca. 1,00 x 2,10 m	128,00	768,00
1.1.36	6,000 St Zulage zu Pos. 1.1.34 T30 Tür in provisorischer Trennwand - staubdicht	540,00	3.240,00
Summe Übertrag: 55.029,50			

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
Summe Übertrag: 55.029,50			
	Einbau einer Tür, inkl. Schloss in Konstruktion der vorigen Position aus GK-Platten b x h = ca. 1,00 x 2,10 m		
1.1.37	20,000 m ² Staubschutzwände - PE Folie Liefern, Herstellen, Vorhalten, Rückbau und Entsorgung von Staubschutzwänden auf Anordnung der Bauleitung. Konstruktion aus Kantholzriegeln mit PE- Folie 0,5 mm bespannt. Die Anschlüsse an die aufgehenden Bauteile sind dicht herzustellen. inkl. Reisverschlusstür	13,80	276,00
1.1.38	10,000 mWo Längervorhaltung der Pos. 1.1.37 über die Grundvorhaltezeit hinaus für jede weitere angefangene Woche	1,00	10,00
1.1.39	20,000 m ² Provisorische Trennwände - OSB - staubdicht Leistung wie zuvor beschrieben, jedoch Konstruktion aus Kantholzriegeln, OSB-Platten, und mit einer einseitigen Lage, GK-Platte 12,5 mm und PE-Folie 0,5 mm, belegt. GK-Fläche malerfertig gespachtelt. Wandhöhe bis 4,00 m ist einzukalkulieren	48,00	960,00
1.1.40	10,000 mWo Längervorhaltung der Pos. 1.1.39 über die Grundvorhaltezeit hinaus für jede weitere angefangene Woche	2,00	20,00
1.1.41	6,000 St Tür in provisorischer Trennwand - staubdicht Einbau einer Tür, inkl. Schloss in Konstruktion der vorigen Position aus OSB-Platten b x h = ca. 1,00 x 2,10 m	128,00	768,00
1.1.42	10,000 mWo Längervorhaltung der Pos. 1.1.41 über die Grundvorhaltezeit hinaus für jede weitere angefangene Woche	2,00	20,00
1.1.43	3,000 m OSB-Platten Trennwand Trennwand aus OSB-Platten für Flächen zur Abschottung der Baustelle vom öffentlichen Bereich, beständig im Außen-, Feuchtebereich (OSB/3), d = min. 21 mm, einschl. der erforderlichen Bodenaufleger. Verbindungs- und Befestigungsmaterial liefern, aufbauen, vorhalten, warten und nach Abschluss der Arbeiten abbauen, abtransportieren und entsorgen. Trennwand beidseitig wetterfest farblich beschichtet. Höhe: 2,00 m Vorhaltungsdauer: 4 Wochen	116,00	348,00
1.1.44	10,000 mWo Längervorhaltung der Pos. 1.1.43	3,00	30,00
Summe Übertrag: 57.461,50			

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
Summe Übertrag: 57.461,50			
	über die Grundvorhaltezeit hinaus für jede weitere angefangene Woche		
1.1.45	3,000 m Gipskarton Trennwand F0 Trennwand aus Gipskarton imprägniert für Flächen zur Abschottung der Baustelle vom öffentlichen Bereich, einschl. der erforderlichen Bodenaufleger. Verbindungs- und Befestigungsmaterial liefern, aufbauen, vorhalten, warten und nach Abschluss der Arbeiten abbauen, abtransportieren und entsorgen. Höhe: ca. 3,50 m Vorhaltedauer: 4 Wochen	148,00	444,00
1.1.46	10,000 mWo Längervorhaltung der Pos. 1.1.45 über die Grundvorhaltezeit hinaus für jede weitere angefangene Woche	3,00	30,00
1.1.47	6,000 St Tür mit PZ-Schloss in provisorischer Trennwand Einbau einer Tür, inkl. Schloss in Konstruktion der vorigen Position b x h = ca. 1,00 x 2,10 m	185,00	1.110,00
1.1.48	20,000 h Bauzwischenreinigung Bauzwischenreinigung während des Ausbaues auf Anweisung der Bauleitung, incl. Abtransport und Entsorgung des anfallenden Mülls.	48,00	960,00
1.1.49	120,000 m2 Bodenflächen/Treppenpodeste abdecken Bodenflächen und Treppenpodeste schützen und vollflächig abdecken, seitlicher Hochzug ca. 10 cm. Material: Hartfaserplatte 4 mm und Malervlies Schutz vollflächig, an den Ecken und Fugen mit Textilklebeband verstärkt. Der Rückbau und die Entsorgung ist in den EP einzukalkulieren. Einzelfläche: ca. 3,95 m x 1,50 m Material Oberfläche: Linoleum Kunststein	14,96	1.795,20
1.1.50	1,000 Stk Sanitärcontainer 10 Sanitärcontainer liefern und Einrichten zur Benutzung der am Bau beteiligten Ausbaufirmen nach Anweisung der Bauleitung an- und abtransportieren mit wöchentlicher Reinigung und Auffüllung des Verbrauchsmaterials bzw. nach Erfordernis. 2 Räume getrennt mit Ausstattung: Innenleuchte, Spiegel, 2 getrennte WC, Urinal mit Zubehör sowie Waschbecken mit Zubehör Desinfektionsspender, Handtuchspender Vorhaltedauer: 1 Monat	1.675,00	1.675,00
Summe Übertrag: 63.475,70			

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
		Summe Übertrag: 63.475,70	
1.1.51	18,000 St/W Längervorhaltung der Pos. 1.1.51 über die Grundvorhaltezeit hinaus für jede weitere angefangene Woche	168,00	3.024,00
1.1.52	1,000 Stck Ausmauern von Öffnungen (Wandstärke 0,25 - 0,30 m) Ausmauern von Öffnungen in Stahlbetonwand ca, 2,5 m².	580,00	580,00
Summe Abbrucharbeiten EG		67.079,70	
1.2	Demontagen Freischalten der elektrotechnischen Anlage unter Einhaltung aller Sicherheitsreg Die Freischaltung der elektrotechnischen Anlagen im Baustellenbereich, sowie die Freischaltung der Brandmeldeanlage und der Lichtrufanlage erfolgen durch die vor Ort tätigen Fachunternehmen für die einzelnen Gewerke und ist somit nicht Bestandteil der hier aufgeführten Leistungen. Die Freischaltung erfolgt wie nachstehend beschrieben durch die bauseitigen Unternehmen. Die Freischaltung der elektrotechnischen Anlage erfolgt unter Einhaltung aller Sicherheitsregeln und Vorschriften ins besonders gemäß VDE 0105 -100, für den Nennspannungsbereich bis 1000V unter zusätzlicher Berücksichtigung nachstehender Hinweise und Forderungen: <ul style="list-style-type: none"> • Besichtigen der Anlage mit der Bauleitung sowie ortskundigen Personal des Betreibers und EVU, • Erstellen des Maßnahmenkataloges und Mitteilung an Bauleitung, • erforderliche Abstimmungen und Veranlassungen mit dem öffentlichen Netzbetreiber einschließlich Sicherung gegen Wiedereinschalten, • Vereinbaren von Abschalttermin und Zeit mit allen Beteiligten, • Bestimmungsgemäßes Freischalten der Anlage • Spannungsfreiheit feststellen mit Dokumentation, • wirksame Sicherungsmaßnahmen gegen Wiedereinschalten ausführen, 	Summe Übertrag: 67.079,70	

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
Summe Übertrag: 67.079,70			
	• schriftliche Mitteilung an die Bauleitung,		
	Leitungs- und Kabelanschlüsse abschneiden Mantelleitung oder Kabel abschneiden oberhalb Hinweis: Leitungs- und Kabelanschlüsse abschneiden Mantelleitung oder Kabel abschneiden oberhalb der Unterverteilung. oder im Deckenbereich.		
1.2.01	80,000 St Abschneiden von 5x1,5qmm, s.w.v. Abschneiden von 5x1,5qmm, s.w.v.	5,00	400,00
1.2.02	10,000 St Abschneiden von 5x2,5qmm, s.w.v. Abschneiden von 5x2,5qmm, s.w.v.	8,00	80,00
1.2.03	5,000 St Abschneiden von 5x6qmm, s.w.v. Abschneiden von 5x6qmm, s.w.v.	15,00	75,00
1.2.04	300,000 St Abschneiden von Leitung Cat 7 s.w.v Abschneiden von Leitung Cat 7 s.w.v	0,50	150,00
1.2.05	20,000 St Abschneiden von Leitung 2x2x0,6/0,8 qmm s.w.v Abschneiden von Leitung 2x2x0,6/0,8 qmm s.w.v	1,00	20,00
1.2.06	20,000 St Abschneiden von Leitung 4x2x0,6/0,8 qmm s.w.v Abschneiden von Leitung 4x2x0,6/0,8 qmm s.w.v	2,00	40,00
1.2.07	20,000 St Abschneiden von Leitung 6x2x0,6/0,8 qmm s.w.v. Abschneiden von Leitung 6x2x0,6/0,8 qmm s.w.v.	5,00	100,00
1.2.08	10,000 St Abschneiden von Leitung 10x2x0,6/0,8 qmm s.w.v. Abschneiden von Leitung 10x2x0,6/0,8 qmm s.w.v.	15,00	150,00
Summe Übertrag: 68.094,70			

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 68.094,70

Nachstehende Anlagenteile sind zu demontieren und zu entsorgen.

Hinweis: Nachstehende Anlagenteile sind zu demontieren und zu entsorgen.

Für alle Demontagen ist der Nachweis der fachgerechten Entsorgung, gemäß Abfall- und Bauschutt-Entsorgungsverordnung zu erbringen und vorzulegen.

Die Kosten für Demontage und Entsorgung sind bei der Kalkulation der Einheitspreise zu berücksichtigen.

1.2.09	150,000 St UP Schalt- und Steckgeräte demontieren und zum Abtransport gesammelt an der Baustelle UP Schalt- und Steckgeräte demontieren und zum Abtransport gesammelt an der Baustelle lagern.	1,00	150,00
1.2.10	20,000 St AP Schalt- und Steckgeräte demontieren und zum Abtransport gesammelt an der Baustelle AP Schalt- und Steckgeräte demontieren und zum Abtransport gesammelt an der Baustelle lagern.	1,00	20,00
1.2.11	20,000 St Bestehende Lautsprecher demontieren und zum Abtransport gesammelt an der Baustelle Bestehende Lautsprecher demontieren und zum Abtransport gesammelt an der Baustelle lagern.	5,00	100,00
1.2.12	5,000 St Öffnen und entfernen von bestehenden Brandschott durch Wand bis 0,01 m² zum deinstallieren Öffnen und entfernen von bestehenden Brandschott durch Wand bis 0,01 m² zum deinstallieren von Leitungen bzw. zur neuverlegung von Leitungen.	25,00	125,00
1.2.13	5,000 St Öffnen und entfernen von bestehenden Brandschott durch Wand bis 0,05 m² zum deinstallieren Öffnen und entfernen von bestehenden Brandschott durch Wand bis 0,05 m² zum deinstallieren von Leitungen bzw. zur neuverlegung von Leitungen.	35,00	175,00
1.2.14	5,000 St Öffnen und entfernen von bestehenden Brandschott durch Wand bis 0,1 m² zum deinstallieren Öffnen und entfernen von bestehenden Brandschott durch Wand bis 0,1 m² zum deinstallieren von Leitungen bzw. zur neuverlegung von Leitungen.	25,00	125,00

Summe Übertrag: 68.789,70

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 68.789,70

**Unterputz verlegte Leitungen und Kabel aus den Gipskartonwänden
herauslösen und ausbauen**

Hinweis:

**Unterputz verlegte Leitungen und Kabel aus den Gipskartonwänden
herauslösen und ausbauen und zum Abtransport gesammelt auf der Baustelle
lagern.**

1.2.15	550,000 m Cu-Gewicht 38 ca. 12 Kg / 100 m Cu-Gewicht 38 ca. 12 Kg / 100 m z.B. 1x4 - 4x2x0,8 qmm	0,25	137,50
--------	---	------	--------

1.2.16	350,000 m Cu-Gewicht 120 ca. 27 Kg / 100 m Cu-Gewicht 120 ca. 27 Kg / 100 m z.B.: 5x2,5 qmm	0,25	87,50
--------	--	------	-------

1.2.17	80,000 m Cu-Gewicht 300 ca. 58 Kg / 100 m Cu-Gewicht 300 ca. 58 Kg / 100 m z.B.: 5x6 qmm	0,25	20,00
--------	---	------	-------

**Leitungen und Kabel aus Rohren, Kanälen und Rinnen herausziehen
bzw.**

ausbauen und zum

Hinweis:

**Leitungen und Kabel aus Rohren, Kanälen und Rinnen herausziehen bzw.
ausbauen und zum Abtransport gesammelt auf der Baustelle lagern.
GGf. verlegte Einzelader Kabel sind zusammen zu addieren auf min 3x die
Strecke wie bei NYM Kabeln**

1.2.18	650,000 m Cu-Gewicht 38 ca. 12 Kg / 100 m Cu-Gewicht 38 ca. 12 Kg / 100 m z.B. 1x4 - 4x2x0,8 qmm	0,25	162,50
--------	---	------	--------

Summe Übertrag: 69.197,20

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
Summe Übertrag: 69.197,20			
1.2.19	350,000 m Cu-Gewicht 120 ca. 27 Kg / 100 m Cu-Gewicht 120 ca. 27 Kg / 100 m z.B.: 5x2,5 qmm	0,25	87,50
1.2.20	80,000 m Cu-Gewicht 300 ca. 58 Kg / 100 m Cu-Gewicht 300 ca. 58 Kg / 100 m z.B.: 5x6 qmm	0,25	20,00
AP verlegte Leitungen und Kabel ausbauen mit Entfernen der Schellen ohne Schlie Hinweis: AP verlegte Leitungen und Kabel ausbauen mit Entfernen der Schellen ohne Schließen der Schraubenlöcher und zum Abtransport gesammelt auf der Baustelle lagern.			
1.2.21	50,000 m Cu-Gewicht 38 ca. 12 Kg / 100 m Cu-Gewicht 38 ca. 12 Kg / 100 m z.B. 1x4 - 4x2x0,8 qmm	0,25	12,50
1.2.22	30,000 m Cu-Gewicht 120 ca. 27 Kg / 100 m Cu-Gewicht 120 ca. 27 Kg / 100 m z.B.: 5x2,5 qmm	0,25	7,50
1.2.23	20,000 m Cu-Gewicht 300 ca. 58 Kg / 100 m Cu-Gewicht 300 ca. 58 Kg / 100 m z.B.: 5x6 qmm	0,25	5,00

AP verlegte Installationsrohre demontieren und zum Abtransport gesammelt auf der

Hinweis:
AP verlegte Installationsrohre demontieren und zum Abtransport gesammelt

Summe Übertrag: 69.329,70

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
		Summe Übertrag: 69.329,70	
auf der Baustelle lagern.			
1.2.24	5,000 m Rohrgröße von 12 bis 20 mm Rohrgröße von 12 bis 20 mm	4,00	20,00
1.2.25	5,000 m Rohrgröße von 25 bis 32 mm Rohrgröße von 25 bis 32 mm	6,00	30,00
1.2.26	5,000 m Rohrgröße von 40 bis 63 mm Rohrgröße von 40 bis 63 mm	8,00	40,00
AP montierte Installationskanäle demontieren und zum Abtransport gesammelt Hinweis: AP montierte Installationskanäle demontieren und zum Abtransport gesammelt auf der Baustelle lagern.			
1.2.27	5,000 m Kanalgröße von 30 bis 50 qmm Kanalgröße von 30 bis 50 qmm	5,00	25,00
1.2.28	5,000 m Kanalgröße von 60 bis 100 qmm Kanalgröße von 60 bis 100 qmm	8,00	40,00
1.2.29	5,000 m Kanalgröße von 120 bis 150 qmm Kanalgröße von 120 bis 150 qmm	10,00	50,00
1.2.30	5,000 m Kanalgröße von 190 bis 230 qmm Kanalgröße von 190 bis 230 qmm	15,00	75,00
AP montierte Kabelrinne, Kabelpritsche und Steigetrassen demontieren und zum Abtransport Hinweis: AP montierte Kabelrinne, Kabelpritsche und Steigetrassen demontieren und zum Abtransport gesammelt an der Baustelle lagern bis zu einer Rinnengröße von:			
		Summe Übertrag: 69.609,70	

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
Summe Übertrag: 69.609,70			
1.2.31	5,000 m Rinnengröße von 100 bis 200 mm Rinnengröße von 100 bis 200 mm	7,00	35,00
1.2.32	5,000 m Rinnengröße von 300 bis 400 mm Rinnengröße von 300 bis 400 mm	8,00	40,00
1.2.33	5,000 m Rinnengröße von 500 bis 600 mm Rinnengröße von 500 bis 600 mm	10,00	50,00
An Wand oder Decke montierte Tragelemente von Kabelrinnen/ -trassen demontieren Hinweis: An Wand oder Decke montierte Tragelemente von Kabelrinnen/ -trassen demontieren und zum Abtransport gesammelt auf der Baustelle lagern ohne Schließen der Schraubenlöcher.			
1.2.34	5,000 St Ausleger , Hängestiel 100 bis 300 mm Ausleger , Hängestiel 100 bis 300 mm	6,00	30,00
1.2.35	5,000 St Ausleger , Hängestiel 400 bis 600 mm Ausleger , Hängestiel 400 bis 600 mm	8,00	40,00
1.2.36	5,000 St Hängestiel 600 bis 1000 mm Hängestiel 600 bis 1000 mm	10,00	50,00
Auf- und Einbauleuchten als Wand- oder Deckenleuchte demontieren und zum Abtran Hinweis: Auf- und Einbauleuchten als Wand- oder Deckenleuchte demontieren und zum Abtransport gesammelt an der Baustelle lagern:			
1.2.37	100,000 St LS-Kompaktleuchten 1 - bis 2-flammig LS-Kompaktleuchten 1 - bis 2-flammig	4,00	400,00
Summe Übertrag: 70.254,70			

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
Summe Übertrag: 70.254,70			
1.2.38	10,000 St LS-Kompaktleuchten 4-flammig LS-Kompaktleuchten 4-flammig	8,00	80,00
Bei Demontearbeiten angefallene Altleitungen, Geräte und Leuchten Hinweis: Bei Demontearbeiten angefallene Altleitungen, Geräte und Leuchten entgegennehmen und fachgerechter Entsorgung zuführen:			
1.2.39	250,000 kg Kupferhaltige Leitungen und Kabel Kupferhaltige Leitungen und Kabel	0,75	187,50
1.2.40	100,000 kg Elektroschrott inkl. notwendiger Sortierung Elektroschrott inkl. notwendiger Sortierung	0,50	50,00
1.2.41	100,000 kg Elektro-Installations-Schalt-oder Steckgeräte inkl. notwendiger Trennung der Materialien Elektro-Installations-Schalt-oder Steckgeräte inkl. notwendiger Trennung der Materialien	0,50	50,00
1.2.42	80,000 kg Kunststoffschrott zur thermischen Verwertung Kunststoffschrott zur thermischen Verwertung	0,80	64,00
1.2.43	50,000 St LS-Leuchten 1-flammig inkl. notwendiger Trennung der Materialien. LS-Leuchten 1-flammig inkl. notwendiger Trennung der Materialien.	1,00	50,00
1.2.44	50,000 St LS-Leuchten 2-flammig inkl. notwendiger Trennung der Materialien. LS-Leuchten 2-flammig inkl. notwendiger Trennung der Materialien.	2,00	100,00
1.2.45	10,000 St LS-Leuchten 4-flammig inkl. notwendiger Trennung der Materialien.	4,00	40,00
Summe Übertrag: 70.876,20			

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 70.876,20

LS-Leuchten 4-flammig inkl. notwendiger Trennung
der Materialien.

Summe Demontagen 3.796,50

1.3	Einbauten EG		
1.3.01	8,000 St	264,79	2.118,32

*** *Bezugsbeschreibung*

Abbruch und Entsorgung Einbauschränk

Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschränk mit Doppeltüren (Länge
ca.1,1 m , Tiefe ca. 1,2 m, Höhe ca. 2,95 m)

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen und
Einlegeböden.

-Ort: EG

5001-3



Summe Übertrag: 72.994,52

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 72.994,52



1.3.02	6,000 St	234,76	1.408,56
--------	----------	--------	----------

Abbruch und Entsorgung Einbauschränke

Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschränk aus Holzwerkstoff bestehend aus einem Doppeltürschränk (Höhe ca. 2,95 m, Breite ca. 1 m x Tiefe ca. 0,6 m)

und einem Ober- (Breite ca. 1 m x Tiefe ca. 0,4 m, Höhe ca. 0,8 m) und Unterschränk (Breite ca. 1 m x Tiefe ca. 0,6 m, Höhe ca. 0,8 m) inkl., Waschbecken inkl. Armaturen, Spiegel und Rückwand.

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen und Auszügen inkl. Einlegeböden.

-Ort: EG

5005
5006
5007
5008
5009
5009a

Summe Übertrag: 74.403,08

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 74.403,08



Summe Übertrag: 74.403,08

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 74.403,08

1.3.03	1,000 St	288,51	288,51
--------	----------	--------	--------

Abbruch und Entsorgung Einbauschränk

Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschränk aus Holzwerkstoff bestehend aus einem feststehendem Element (Höhe ca. 2,95 m, Breite ca. 0,35 m x Tiefe ca. 0,1 m) als Stützenverkleidung

zwei Raumhohe Schränk (Breite ca. 1 m x Tiefe ca.0,6 m)

einem einem Oberschränk-(Breite ca. 1 m x Tief ca. 0,4 m, Höhe ca. 1,40 m)

und einem Ober-(Breite ca. 1 m x Tief ca. 0,4 m, Höhe ca. 0,8 m) und Unterschränk (Breite ca. 1m x Tiefe ca. 0,6 m, Höhe ca. 0,8 m) inkl., Wachbecken inkl. Amaturen, Spiegel und Rückwand.

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen und Auszügen inkl. Einlegeböden.

-Ort: EG

5007a

Summe Übertrag: 74.691,59

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 74.691,59



Summe Übertrag: 74.691,59

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 74.691,59

1.3.04	1,000 St	355,12	355,12
--------	----------	--------	--------

Abbruch und Entsorgung Einbauschranks

Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschranks aus Holzwerkstoff bestehend aus zwei Doppeltürschranks mit sechs Schranktüren (Höhe 2,95m, Breite ca. 1 m x Tiefe ca.0,6 m)

einem Raumhohen Schrank (Höhe 2,95m, Breite ca. 1 m x Tiefe ca.0,6 m)

und einem Ober-(Breite ca. 1 m x Tief ca. 0,4 m, Höhe ca. 0,8 m) und Unterschranks (Breite ca. 1m x Tiefe ca. 0,6 m, Höhe ca. 0,8 m) inkl., Waschbecken inkl. Armaturen, Spiegel und Rückwand.

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen und Auszügen inkl. Einlegeböden.

-Ort: EG

5011



Summe Übertrag: 75.046,71

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 75.046,71



1.3.05	2,000 St	68,00	136,00
--------	----------	-------	--------

Abbruch und Entsorgung Einbauschranks

Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschranks aus Holzwerkstoff bestehend aus einem Schrankelement (Höhe ca. 0,8m, Breite ca. 1,2 m x Tiefe ca. 0,37 m)

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen und inkl. Einlegeböden.

-Ort: EG

5017b

Summe Übertrag: 75.182,71

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 75.182,71



1.3.06	<p>1,000 psch</p> <p>Abbruch und Entsorgung Einbauschrank</p> <p>Abbruch und Entsorgung von Spintschränken aus Holzwerkstoff</p> <p>Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen und Türen</p> <p>-Ort: EG</p> <p>5004</p> <p>Länge: 2,00 m, Tiefe: 0,60 m, Höhe: 2,00 m inkl. Sitzbank</p> <p>Länge: 1,20 m, Tiefe: 0,60 m, Höhe: 2,00 m inkl. Sitzbank</p> <p>5011a</p> <p>Länge: 1,20 m, Tiefe: 0,60 m, Höhe: 2,00 m inkl. Sitzbank</p> <p>Länge: 1,20 m, Tiefe: 0,30 m, Höhe: 2,00 m</p>	425,00	425,00
--------	--	--------	--------

Summe Übertrag: 75.607,71

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 75.607,71



Summe Übertrag: 75.607,71

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 75.607,71

1.3.07	5,000 St	89,00	445,00
--------	----------	-------	--------

Abbruch und Entsorgung Einbauschranks

Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschranks aus Holzwerkstoff bestehend aus einem Raumhohen Doppeltürschrank (Breite ca. 1 m x Tiefe ca. 0,4 m) jeweils vier Türen

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen und Auszügen inkl. Einlegeböden.

-Ort: EG

5006
5007
5011b



Summe Übertrag: 76.052,71

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 76.052,71



1.3.09	4,000 St	80,00	320,00
--------	----------	-------	--------

Abbruch und Entsorgung Einbauschranks

Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschranks aus Holzwerkstoff mit einer Höhe von ca. 2,60m (Breite ca. 0,75 m x Tiefe ca. 0,5 m) mit Glastüren 1-flügl.

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen und Auszügen inkl. Einlegeböden

-Ort: EG

5015a

Summe Übertrag: 76.372,71

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 76.372,71



1.3.10	1,000 psch	275,20	275,20
--------	------------	--------	--------

Abbruch und Entsorgung Einbauschranks

Abbruch und Entsorgung von einem offenen Wandregal mit Holzwerkstoff
6x Bretter (Länge ca. 3,0 m x Tiefe ca. 0,6 m) inkl. der verschraubten
Metallschienen an der Wandbefestigt

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL.

-Ort: EG

5015a

Summe Übertrag: 76.647,91

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 76.647,91



1.3.11	1,000 St	137,29	137,29
--------	----------	--------	--------

Abbruch und Entsorgung Einbauschranks

Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschranks aus Holzwerkstoff bestehend aus einem Raumhohen (ca. 2,60m) Doppeltürschranks (Breite ca. 1,2 m x Tiefe ca. 0,6 m)

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen und Auszügen inkl. Einlegeböden.

-Ort: EG

5015

Summe Übertrag: 76.785,20

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 76.785,20



1.3.12	1,000 St	182,00	182,00
--------	----------	--------	--------

Abbruch und Entsorgung Einbauschränk

Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschränk aus Holzwerkstoff bestehend einem Raumhohen Doppeltürschrank (1,42 m x 0,6 m)

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen und Auszügen inkl. Einlegeböden.

-Ort: EG

5016

Summe Übertrag: 76.967,20

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 76.967,20



1.3.13	1,000 St	252,75	252,75
--------	----------	--------	--------

Abbruch und Entsorgung Einbauschranks

Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschranks aus Holzwerkstoff bestehend aus einem Raumhohen (ca. 2,60 m) Doppeltürschranks (Länge ca. 2,1m x Tiefe 0,6 m)

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen und inkl. Einlegeböden.

-Ort: EG

5011c

Summe Übertrag: 77.219,95

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 77.219,95



1.3.14	1,000 St	185,00	185,00
--------	----------	--------	--------

Abbruch und Entsorgung Einbauschranks

Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschranks aus Holzwerkstoff bestehend einem Raumhohen (ca. 2,60 m) Doppeltüren (Länge ca. 2,1m x Tiefe 0,6 m)

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen und inkl. Einlegeböden.

-Ort: EG

5010

Summe Übertrag: 77.404,95

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 77.404,95



Summe Übertrag: 77.404,95

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
		Summe Übertrag: 77.404,95	
1.3.15	1,000 St Abbruch und Entsorgung Einbauschränk Abbruch und Entsorgung von Tischplatten Länge ca. 3,00m x Breite ca. 1m -Ort: EG 5012	55,00	55,00
1.3.16	3,000 St Abbruch und Entsorgung Einbauschränk Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschränk aus Holzwerkstoff bestehend einem Raumhohen Doppeltürschrank (Höhe ca. 2,95, Breite ca. 1 m x Tiefe ca. 0,6 m) Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen, mit Schalldämmauskleidung inkl. Einlegeböden. -Ort: EG 5012	120,30	360,90
		Summe Übertrag: 77.820,85	

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 77.820,85



Summe Übertrag: 77.820,85

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 77.820,85

1.3.17	1,000 St Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschränk aus Metall Höhe ca. 2,60m,	85,00	85,00
--------	--	-------	-------

Abbruch und Entsorgung von einem Einbauschränk aus Metall Höhe ca. 2,60m, Breite ca. 2,00 m x Tiefe ca. 0,3 m) jeweils vier Türen

-Ort: EG

5012



1.3.18	30,000 St Abbruch und Entsorgung von Wandhalterungen Abbruch und Entsorgung von Wandhalterungen,	3,00	90,00
--------	---	------	-------

Summe Übertrag: 77.995,85

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 77.995,85



Summe Übertrag: 77.995,85

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 77.995,85

1.3.19	1,000 St	480,00	480,00
--------	----------	--------	--------

Abbruch und Entsorgung Küchenzeile

Abbruch und Entsorgung von einer Küchenzeile (2,32 m x 3,0 m) bestehend aus

Ober- (Länge ca. 2,32 m x Tiefe ca. 0,4 m, Höhe ca. 0,6 m) und Unterschränke (Länge ca. 2,32 m x Tiefe ca. 0,6 m und Länge ca. 2,4 m x Tiefe 0,6 m, Höhe ca. 0,8m) inkl., Spülbecken, mit Arbeitsfläche

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen (8 Stück) und Auszügen (6 Stück) inkl. Einlegeböden.

Größe ca. 2,32 x 3,0 m

-Ort: EG

5010a



Summe Übertrag: 78.475,85

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 78.475,85



Summe Übertrag: 78.475,85

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 78.475,85

1.3.20	1,000 St	420,00	420,00
--------	----------	--------	--------

Abbruch und Entsorgung Küchenzeile

Abbruch und Entsorgung von einer Küchenzeile (2,25 m x 0,6 m) bestehend aus

Ober- (Länge ca. 2,25 m x Tiefe ca. 0,4 m, Höhe ca. 0,6 m) und Unterschränke (Länge ca. 2,25 m x Tiefe ca. 0,6 m, Höhe ca. 0,8m) inkl., Spülbecken, mit Arbeitsfläche,

Oberfläche Kunststoffbeschichtung z.B. HPL mit Beschlägen, Türen (6 Stück) inkl. Einlegeböden.

-Ort: EG

5011b



1.3.21	1,000 St	110,00	110,00
--------	----------	--------	--------

demontieren und einlagern von Gitterwand

Stahlrahmen mit Maschen demontieren und einlagern.

Summe Übertrag: 79.005,85

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
----------------------------	-------------	----------------------	---------------------

Summe Übertrag: 79.005,85

Verschraubte Befestigung an Decke Boden und Wand,

Material: Stahl

Maße: 1,80m x 2,5m

-Ort: EG



Summe Einbauten EG 8.129,65

Summe Angaben zum Abbruch-LV 79.005,85

2 Stundenlohnarbeiten

2.1 Stundenlohnarbeiten

Verrechnungssätze für Löhne

Verrechnungssätze für Löhne

Die Verrechnungssätze für die nachstehenden Lohn- und Berufsgruppen sind unaufgegliedert anzubieten.

In ihnen sind enthalten

- Lohn- und Gehaltskosten
- Lohn- und Gehaltsnebenkosten
- Sozialkosten, einschließlich Sozialkassenbeiträge
- Geminkostenanteile

Summe Übertrag: 79.005,85

Ordnungszahl (Pos.-Nr.)	Bezeichnung	Einheitspreis EUR	Gesamtbetrag EUR
Summe Übertrag: 79.005,85			
	- Gewinn		
	Zuschläge zu den Verrechnungssätzen für vom Auftraggeber angeordnete oder zu vertretende Nacht-, Sonntags-, Feiertags- und Mehrarbeit (Überstunden) sind gesondert nachzuweisen, sie werden in Höhe der tariflichen Vereinbarung vergütet. Für Nacht-, Sonntags- und Feiertagsarbeit wird als Zuschlag nur der Beitrag zur gesetzlichen Unfallversicherung vergütet. Für Mehrarbeit werden zusätzlich die Sozialkosten vergütet. Beschäftigt der Bieter bei einer der nachstehenden Lohn-/Berufsgruppen keine Arbeitskräfte hat er dies anzugeben und statt dessen den Einsatz möglichst gleichwertiger Arbeitskräfte anzubieten.		
2.1.01	10,000 h Vorarbeiter Stundenlohnarbeiten auf Anordnung des AG	54,00	540,00
2.1.02	10,000 h Facharbeiter/ -in Stundenlohnarbeiten auf Anordnung des AG	50,00	500,00
2.1.03	10,000 h Handwerker/-in Stundenlohnarbeiten auf Anordnung des AG	48,00	480,00
	Summe Stundenlohnarbeiten		1.520,00
	Summe Stundenlohnarbeiten		1.520,00

Zusammenfassung

Ordnungszahl	Bezeichnung	Summe in EUR
1	Angaben zum Abbruch-LV	79.005,85
1.1	Abbrucharbeiten EG	67.079,70
1.2	Demontagen	3.796,50
1.3	Einbauten EG	8.129,65
2	Stundenlohnarbeiten	1.520,00
2.1	Stundenlohnarbeiten	1.520,00
	Summe netto	80.525,85
	Umsatzsteuer (19,00 %)	15.299,91
	Summe brutto	95.825,76